АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17.05.2024                                                                                                        №  1798

О внесении изменений в календарный план официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

муниципального образования город Мурманск на 2024 год, утвержденный

постановлением администрации города Мурманска от 12.01.2024 № 48

(в ред. постановления от 14.03.2024 № 984)

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска

от 15.12.2022 № 4142 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий муниципального образования город Мурманск на

соответствующий календарный год» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий муниципального образования город Мурманск на

2024 год, утвержденный постановлением администрации города Мурманска

от 12.01.2024 № 48 (в ред. постановления от 14.03.2024 № 984) (далее – План),

следующие изменения:

1.1. Таблицу подпункта 1.1 «Официальные физкультурные мероприятия

среди различных групп населения» пункта 1 «Официальные физкультурные

мероприятия» Плана дополнить новыми строками 40, 41, 42, 43 и 44

следующего содержания:

40 Традиционный турнир по

танцевальному спорту

«Хрустальная туфелька»

апрель  легкоатлетический

манеж

СШ № 14

41 Соревнования города

Мурманска по

танцевальному спорту

среди обучающихся

образовательных

учреждений

апрель легкоатлетический

манеж

СШ № 14

42 Участие в

Международных играх

апрель-май город Москва комитет

2

детей Городов-Героев,

посвященных 79-й

годовщине Победы в

Великой Отечественной

войне

43 Физкультурное

мероприятие

по лыжным гонкам

«Ночное сияние» на

Кубок главы

администрации города

Мурманска

по

положению

по назначению комитет,

Стратегия

44 Соревнования города

Мурманска по

рыболовному спорту по

программе 69-го

городского Праздника

Севера

апрель озеро Семеновское  комитет,

федерация

1.2. Строки 2 и 3 таблицы по виду спорта «Альпинизм» пункта 2

«Официальные спортивные мероприятия» Плана изложить в новой редакции:

2 Чемпионат города Мурманска

в дисциплине «ледолазание»

март  по назначению комитет,

федерация

3 Первенство города Мурманска

в дисциплине «ледолазание»

март  по назначению комитет,

федерация

 1.3. Таблицу по виду спорта «Конный спорт» пункта 2 «Официальные

спортивные мероприятия» Плана исключить.

 1.4. Строку 1 таблицы по виду спорта «Муайтай» пункта 2 «Официальные

спортивные мероприятия» Плана изложить в новой редакции:

1 XX турнир «Вымпел» памяти

российских воинов, погибших

при исполнении служебного

долга

май СШ № 7 комитет,

федерация

1.5. Таблицу по виду спорта «Парусный спорт» пункта 2 «Официальные

спортивные мероприятия» Плана дополнить новой строкой 3 следующего

содержания:

3 Первенство города Мурманска октябрь по назначению комитет,

федерация

1.6. Строки 2 и 3 таблицы по виду спорта «Практическая стрельба»

пункта 2 «Официальные спортивные мероприятия» Плана изложить в новой

редакции:

2 Чемпионат города Мурманска

(стрельба из пистолета)

апрель стрелковый

тир «Арктика»

комитет,

федерация

3 Чемпионат города Мурманска май стрелковый комитет,

3

(стрельба из карабина

пистолетного калибра)

тир «Арктика» федерация

1.7. Таблицу по виду спорта «Скалолазание» пункта 2 «Официальные

спортивные мероприятия» Плана дополнить новой строкой 4 следующего

содержания:

4 Чемпионат города Мурманска

(боулдеринг)

апрель по назначению комитет,

федерация

1.8. Таблицу по виду спорта «Танцевальный спорт»

пункта  2 «Официальные спортивные мероприятия» Плана изложить в новой

редакции:

№

п/п

Наименование

спортивного мероприятия

Время

проведения

Место

проведения

Организатор

1 Первенство города

Мурманска

апрель ООО

«Центральный

стадион

профсоюзов»

комитет,

федерация

2 Чемпионат города

Мурманска

октябрь-

ноябрь

ООО

«Центральный

стадион

профсоюзов»

комитет,

федерация

3 Первенство города

Мурманска

октябрь-

ноябрь

ООО

«Центральный

стадион

профсоюзов»

комитет,

федерация

4 Соревнования города

Мурманска

апрель СШ № 14 СШ № 14

5 Соревнования города

Мурманска «Заполярье-

2024»

май СШ № 14 СШ № 14

6 Соревнования города

Мурманска «Осенний

вальс»

ноябрь СШ № 14 СШ № 14

7 Кубок города Мурманска  декабрь по назначению федерация

1.9. Таблицу по виду спорта «Хоккей с мячом» пункта 2 «Официальные

спортивные мероприятия» Плана дополнить новой строкой 7 следующего

содержания:

7 Первенство города

Мурманска

по

положению

по назначению комитет,

СШ № 6

1.10. Строки 1 и 2 таблицы по виду спорта «Художественная гимнастика»

пункта 2 «Официальные спортивные мероприятия» Плана изложить в новой

редакции:

1 Чемпионат города

Мурманска

март по назначению комитет,

федерация

2 Первенство города март по назначению комитет,

4

Мурманска  федерация

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.)

опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска                                  Л.М. Левченко